Федеральное государственное бюджетное учреждение

«Центр лабораторного анализа и технических измерений

 по Сибирскому  федеральному  округу»
    (ФГБУ «ЦЛАТИ по СФО»)

ПРИКАЗ

________________                                                                                                  № _________

г. Новосибирск

О внесении изменений в прейскурант

В связи с изменением образовательных услуг, оказываемых

федеральным государственным бюджетным учреждением «Центр

лабораторного анализа и технических измерений по Сибирскому

федеральному округу» (далее – Учреждение), п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в раздел III прейскуранта на услуги, не

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые за плату

федеральным государственным бюджетным учреждением «Центр

лабораторного анализа и технических измерений по Сибирскому

федеральному округу» (далее – Прейскурант) с 09.11.2023, в соответствии с

приложением к приказу.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор               К.П. Винс

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

приказом ФГБУ "ЦЛАТИ по СФО"

от ________________  №_________

УТВЕРЖДЕН

приказом ФГБУ "ЦЛАТИ по СФО"

от ________________  №_______

Цена за

единицу без

НДС, руб.

Цена за

единицу с

НДС, руб.

Цена за

единицу без

НДС, руб.

Цена за

единицу с

НДС, руб.

1
Подготовка к аттестации в области энергетической безопасности в системе

"ОЛИМПОКС"
чел. 1 500,00 1 500,00 1 200,00 1 200,00 24

ОБУЧЕНИЕ И ПРОВЕРКА ЗНАНИЙ ПО ПРОГРАММАМ:

1 Охрана труда для работников организаций (смешанные группы) чел. 2 000,00 2 000,00 1 500,00 1 500,00 40

ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ:

ПРЕЙСКУРАНТ НА РАБОТЫ (УСЛУГИ),

НЕ ОТНОСЯЩИЕСЯ К ОСНОВНЫМИ ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,

ВЫПОЛНЯЕМЫЕ (ОКАЗЫВАЕМЫЕ) ЗА ПЛАТУ

ФЕДЕРАЛЬНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ

«ЦЕНТР ЛАБОРАТОРНОГО АНАЛИЗА И ТЕХНИЧЕСКИХ ИЗМЕРЕНИЙ

ПО СИБИРСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ»

на период с "09" ноября 2023 г.

III. Учебный центр

№ п/п Наименование работы (услуги) Ед.изм.

Срок

выполнения

работы

(услуги), час
(очно-заочная) (заочная)

ПОДГОТОВКА К АТТЕСТАЦИИ

ОБУЧЕНИЕ И ПРОВЕРКА ЗНАНИЙ

ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ

1 из 3

Цена за

единицу без

НДС, руб.

Цена за

единицу с

НДС, руб.

Цена за

единицу без

НДС, руб.

Цена за

единицу с

НДС, руб.№ п/п Наименование работы (услуги) Ед.изм.

Срок

выполнения

работы

(услуги), час
(очно-заочная) (заочная)Энергетическая безопасность

1 Нормы и правила эксплуатации электроустановок потребителей электрической энергии чел. 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 72

2 Эксплуатация тепловых энергоустановок и тепловых сетей потребителей чел. 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 72

3
Общие требования к испытательным лабораториям и проведение испытаний и измерений

в электроустановках
чел. 5 800,00 5 800,00 5 000,00 5 000,00 40

4
Общие требования к испытательным лабораториям и проведение испытаний и измерений

в электроустановках
чел. 9 500,00 9 500,00 8 500,00 8 500,00 74

Экологическая безопасность

1
Обеспечение экологической безопасности при работах по сбору, транспортированию,

обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов  I – IV классов опасности
чел. 5 800,00 5 800,00 5 000,00 5 000,00 40

2 Экологическая безопасность (для рабочих профессий) чел. 3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 40

3 Организация работы по обращению с медицинскими отходами чел. 5 000,00 5 000,00 4 000,00 4 000,00 72

4
Обеспечение экологической безопасности руководителями и специалистами

общехозяйственных систем управления
чел. 5 500,00 5 500,00 5 000,00 5 000,00 72

5
Экологическая безопасность. Лаборанты химического анализа, испытательных и

измерительных лабораторий.
чел. 9 500,00 9 500,00 5 000,00 5 000,00 40

Промышленная безопасность

1 Общие требования промышленной безопасности чел. 2 200,00 2 200,00 2 200,00 2 200,00 72

2
Требования промышленной безопасности в химической, нефтехимической и

нефтеперерабатывающей промышленности
чел. 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 72

3
Требования промышленной безопасности на объектах газораспределения и

газопотребления
чел. 3 200,00 3 200,00 3 200,00 3 200,00 72

4 Требования промышленной безопасности к оборудованию, работающему под давлением чел. 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 72

5 Требования промышленной безопасности к подъемным сооружениям чел. 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 72

6 Требования промышленной безопасности при транспортировании опасных веществ чел. 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 72

7
Требования промышленной безопасности на взрывоопасных объектах хранения и

переработки растительного сырья
чел. 3 200,00 3 200,00 3 200,00 3 200,00 72

8 Требования промышленной безопасности, относящиеся к взрывным работам чел. 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 72

2 из 3

Цена за

единицу без

НДС, руб.

Цена за

единицу с

НДС, руб.

Цена за

единицу без

НДС, руб.

Цена за

единицу с

НДС, руб.№ п/п Наименование работы (услуги) Ед.изм.

Срок

выполнения

работы

(услуги), час
(очно-заочная) (заочная)Пожарная безопасность

1

Повышение квалификации для руководителей организаций, лиц, назначенных

руководителем организации ответственными за обеспечение пожарной безопасности, в

том числе в обособленных структурных подразделениях организации

чел 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 24

2
Повышение квалификации для лиц, на которых возложена трудовая функция по

проведению противопожарного инструктажа
чел 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 24

Радиационная безопасность

1
Радиационная безопасность пациента и персонала при проведении рентгенологических и

радиологических исследований
чел. 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 72

2 Радиационная безопасность при обращении с источниками ионизирующих излучений чел. 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 72

Пищевая безопасность

1
Микробиологический контроль и биологическая безопасность при работе с

микроорганизмами 3 и 4 групп патогенности
чел. 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 72

 ПЕРЕПОДГОТОВКА ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ

ПРОГРАММАМ:

1 Формирование экологической документации на производстве чел. 18 000,00 18 000,00 15 000,00 15 000,00 250

2
Обеспечение охраны окружающей среды и экологической безопасности руководителями

организаций  и специалистами экологических служб
чел. 18 000,00 18 000,00 15 000,00 15 000,00 250

1 Практический или обучающий чел./час 500,00 600,00 согл. договору

2 Обучающий с выдачей удостоверения о повышении квалификации чел./час 500,00 500,00 согл. договору

3 Консультационные услуги чел./час 833,33 1 000,00 согл. договору

Примечание: По предложению начальника учебно-методического отдела или лица, его замещающего, директором может быть принято решение о предоставлении скидки.

ПЕРЕПОДГОТОВКА

СЕМИНАРЫ

3 из 3

	1
	2
	3
	4